







## רבינו הרה"ק רבי מאיר מדזיקוב זי"ע בעל 'אמרי נועם' ח' תמוז תרל"ז

ובמחשבתו כבר תכנן את נסיעתו לדזיקוב, בליל ז'כור ברית'.  
ועוף השמים הולך את הקול. דבר השיחה בין רבינו לאותו חסיד, הגיע לאזניהם של חבריו לחצר הקודש ראזוואדוב, ומהם עד לאזניו של אותו צדיק, רבי משה, אחיו של רבינו.

ובהגיע ליל ז'כור ברית' שחל באותה שנה במוצאי שבת קודש. מיד לאחר שהבדיל הרה"ק מראזוואדוב על הכוס, שלח את מבטו הקדושה והחריפה אל עבר אותו חסיד, חוכר הגשרים, וכשהוא מורה באצבעו על מורה השעות אמר לו: 'כבר מאוחר, ידידי, עליך להזדרז כדי לתפוס את הרכבת הנוסעת לדזיקוב בזמן קרוב...'

החסיד הנהן בראשו, והסמיק למחצה. ויהי בחצי הלילה, והרה"ק מראזוואדוב נכנס לבית תפילתו, לסליחות של 'זכור ברית', והנה נלגד עיניו אותו חסיד, שהיה צריך להיות כעת בדזיקוב.

'מה לך פה?' - הביע את תמיהתו בפניו. השיב לו החסיד בתום לבו: 'אכן, הייתי צריך לעמוד כעת במחיצת הצדיק מדזיקוב, שהבטיח לי להיפקד בישיעה אם אבוא לחסות במחיצתו בזו השעה. אמנם כשהתבוננתי בדבר, הבנתי שאם אכן יפעל אותו צדיק עבורי ישועה, יהיה הדבר לשיחת היום, וחסידים ידברו בלגלוג על כך, שלאחר שנים כה רבות שאני מפציר ברבי שלי מראזוואדוב שיפעל ישועה בעדי, לא זכיתי לכך רק לאחר שבאתי אל אחיו הצדיק מדזיקוב. ופן יגרום הדבר לחלישות דעתו של מורי ורבי, אם כן לא שווה לי שאוושע...'

פניו של רבי משה הוארו באור יקריות. 'אם כן, גם אני אפעל ישועה עבורך בלילה הזה.' ואכן, לשנה האחרת זכה האיש לחבוק בן זכר, בכוחם של שני האחים הצדיקים, זכותם תגן עלינו ועל כל ישראל, אכ"ר.

כדבר הזה, לקחת ממון מהרבי, יעבור נא הרבי על הגשר, חיים אין כסף!, ולא הואילו כל הפצרותיו של רבינו, עד שהואיל לעלות על הגשר במתנת חנם.  
'בכל זאת' - התחנן רבינו - 'מה תבקש יהודי, עבור מתנה זו שנתת לי? אולי דבר מה מציק לך שתרצה שאתפלל בעדך?'



אהל רבותינו הקדושים מדזיקוב זי"ע

'אכן' - השיב החסיד שפיקח היה, 'צרה גדולה לי בביתי, זה שנים רבות שאנו מצפים לחבוק בן זכר, ועדיין לא זכינו לישיעה זו.  
'אם כן אפוא' - ענה לו רבינו על אתר - 'תראה לבוא ולחסות במחיצתי בליל ערב ראש השנה, בסליחות 'זכור ברית', ותיפקד בדבר ישועה ורחמים'.  
הדבר יצא מפי רבינו והחסיד קרן מאושר. הוא מיהר לביתו לבשר לזוגתו על ההבטחה שקיבל מאותו צדיק,

**אחים לצרה ולישועה / סיפור**  
בחצר גינת ביתן המלך, ביתו נאוה קודש של רבינו הרה"ק רבי אליעזר' מדזיקוב זי"ע, אבי שושלת הקודש, גדלו וצמחו אילנות פאר, שבצלם חמדו וישבו המוני חסידים ואנשי מעשה, מכל רחבי אירופה. ואלו הם: הרה"ק רבי ישראל מאברנוב זי"ע; רבינו בעל ההילולא הרה"ק רבי מאיר מדזיקוב זי"ע בעל 'אמרי נועם', שמילא את מקום אביו בהנהגת העדה; הרה"ק רבי ראובן מדעמביץ זי"ע; והרה"ק רבי משה מראזוואדוב זי"ע.

בין חסידי דזיקוב, שהסתופפו בצלו של הבן שני - רבינו ה'אמרי נועם', לבין חסידי ראזוואדוב, אלה שהסתופפו בצלו של אחיו, הבן הרביעי - רבי משה, ניסה היצר כמנהגו להפריד בין הדבקים. ואמנם על האחים עצמם לא היה יכול, ועל כך תעיד גם העובדה דלהלן, אותו מספר כ"ק רבינו שליט"א, מאשר קיבל איש מפי איש:  
חסיד אחד, מחסידי ראזוואדוב, עברו עליו שנים רבות מעת שבה ברית הנישואין, ור"ל, עדיין מנע ממנו ה' פרי בטן, הוא ציפה לישועת ה', שפך דמעות כמים בתפילתו, וגם הפציר ברבו - הרה"ק מראזוואדוב - שיבקש עליו רחמים ויפעל עבורו ישועה מן השמים.

לאותו חסיד, אמנם עדיין לא בירכו ה' בבנים, אבל בירכו בעושר, והוא התפרנס מחכירת גשרים. בימים ההם היה נהוג בפולין, לחכור גשרים מאת המדינה, לנהל אותם ולגבות דמים מאת הנוסעים שעוברים עליהם. יום אחד, כשעמד אותו חסיד בסמוך לאחד הגשרים שהיו שכורים לו, ראה והנה רבינו ה'אמרי נועם' עובר שם בצורתו מלאה האור, נהדר בכבוד על המרכבה, ומבקש להשתמש בגשר. מיד קפץ החסיד אחוז רגשי-קודש, וקיבל את פניו באנפני נהייתו. 'כמה עולה המעבר?' - שאלו הצדיק. 'חלילה' - נזעק האיש - 'חלילה לי מעשות

## עטרות של שבליים

פלאות וספראות

### לא יתלה החסיד חסרונו ברבו

ולא יהיה מים לעדה ויקהלו על משה ועל אהרן (ב, ב).

בספר 'ליקוטי מהר"א' מובא בשם הרה"ק רבי יצחק אייזיק מדידטשוב זי"ע:

'לפעמים כאשר יפול חסיד ממדרגתו, ידמה בעיניו שזאת גרמה לו, אשר הרבי שלו איננו משיגו עליו בעינא פקיא תמיד להשיע לו קדושה ועבדות ומדריגות, לכן נפל ממדרגתו. אבל באמת זהו עצת היצר הרע המסיתו לזה בכדי לקרר אותו מרבו, כי הצדיק איננו חלילה גרמא בניזקין, אדרבה, הוא משיגו תמיד על אנשיו המסתופפים בצלו לבל יפלו חלילה בשום רשת, ויותר מה שהעגל רוצה לינוק וכו', אך החיסרון הוא מן החסיד שהתרשל בעבדות השם ואיננו משיגו על עצמו היטב, וזאת גרמה לו. וכל זה נרמזה בפסוק: ולא היה מים לעדה, מים - רומז על תורה ויראת ה', כמאמר הכתוב (ישעי' נה, א) 'הו' כן צמא לכו למים', וכדברי חכמינו זכרונום לברכה. מיד יזיקהלו על משה ועל אהרן ותלו החיסרון ברבם ולא בעצמם, ובאמת החיסרון מצידם ולא מרובם וכנ"ל, והבן'.

### כוונת משה רבינו ע"ה בהכאת הסלע

ויקח משה את ידו ויקח את הסלע במטהו ויפגעו בו מים ויבא מים רבים ומת' העדה ויבא מים רבים (כ, יא).

בספר 'י"ג אורות' מובא מה שסיפר הרה"ק רבי איציק'ל מפשעווארסק זי"ע, כי פעם ביום הפורים, בהיכלו של הרה"ק רבי חיים מצאנז זי"ע בעל 'דברי חיים' הגעים אחד המשוררים שירה בחרוזים, ובתוך הדברים שורר: 'משה רבינו האט געשלאגן דעם שטיין, איז געווארן א גרויס געוויין' (= משה רבינו את הסלע היכה, יצא בכי וצעקה). רדף אחריו ה'דברי חיים' עם מקטרתו וצעק: 'גאלגאן' (ביטוי שהיה רגיל על לשונו, והחסידים דרשו אותו לשבח, שהוא רמז לשבחן של ישראל האמור בשי' השירים, ד, יב) 'גן נעול אחותי כלה יגל נעול מעין חתום'. מה אמרת? והלא משה רבינו היה צריך להכות את הסלע!

וביאר הרה"ק מפשעווארסק את דבריו, על פי מה שכתב בספר'ק נועם אלימלך (פרשת בקל): 'כוונת משה רבינו ע"ה גם כן, שסבר, אמת אם אדבר אל הסלע יהיה כרוצן הבורא ב"ה, אבל לא אהיה יכול לפעול כי אם לאנשים הצדיקים, לכך מוטב אעשה פעולה גשמית ויהיה טוב לכולם והכל שוין בטובה, ולזה הסכים הקב"ה על ידו בראות כוונתו הטובה מאד, ולזה כתיב ויצאו מים רבים, פירוש רבים - שהיו בשביל רבים די לכולם' (וי"ע באור החיים הק' שהארץ בניין).

### עדותו של רבינו הבעש"ט - על הכח הטמון באדם

וישמע הכנעני מלך ערד (פא, א).

בספר 'אמרי פנחס' מובא דבר נפלא בשם הרה"ק רבי פנחס מקארץ זי"ע, שנמנה על בני היכל קדישא דרבינו הבעל-שם-טוב זי"ע:

'איתא בגמרא (ראש השנה ג, א) ובזוהר (ח"ג קפה, א) 'סיוחן - סייח שבמדבר ערוד שבמדבר'. העולם סוברים שהוא גוזמא, אבל האמת שאותו בני אדם שגדלו במדבריות בלי ישוב המה ממש חיות השדה. וסיפר שמע מהרב ז"ל מעשה מהבעש"ט, שסיפר: כשהייתה לו התבודדות בשדה במדינת גיבערג (הרי הקארפטים) היה יושב סמוך אצל הרועים שקורים 'טשאבנט', שהיו משמשיין אותו. ופעם אחת ראה שם המנהג שהגוי משלח בניו, כיון שראוי לרעות צאן משלח אותו לשדה ושוב אינו בא לביתו, רק נתגלד שם. ופעם אחת בא הגוי לדרוש בשלום בנו ודיבר עמו, בתוך כל שהיו מדברים ירד דוב אחד מן ההר ונשא שם מהעדר, והנער הרועה רץ בזריזות אחר הדב ועלה על גביו ואחז בפיו וקרעו לשניים והציל השוה. ואמר: לולא ששמעתי זאת מפיו הקדוש של הרב - לא האמנתי שזה אמת, שזה מעשה חידוש ממש'.